Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

Fornecedor Item
Dotação
Total

Projeto

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:
a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000009 / 2017

c) Objeto : Aquisição de Gêneros Alimentícios de Limpeza e Higiene para Manutenção do CAPS

d) Fornecedores e Itens :

JOSE ROQUE BRATZ 001 ABACAXI0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

165,00

JOSE ROQUE BRATZ 002 ALFACE0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

70,00

ELIDO KREWER 003 AÇUCAR REFINADO BRANCO 1 KG0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

150,75

NELCI MARIA RAUBER 004 ALHO0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

51,80

JOSE ROQUE BRATZ 005 AMIDO DE MILHO  500 GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

13,50

NELCI MARIA RAUBER 006 ARROZ TIPO 1 (PCT C/ 2Kg)0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

188,10

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 007 BANANA PRATA
íntegra, grau médio de amadurecimento

0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

99,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 008 BATATA DOCE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

42,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 009 BATATA INGLESA BRANCA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

63,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 010 BETERRABA
1ª qualidade, sem réstia e sem aparência de murcha

0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

119,00

ELIDO KREWER 012 CARNE BOVINA SEM OSSO0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

1.168,80

ELIDO KREWER 013 CARNE BOVINA COM OSSO0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

1.084,30

NELCI MARIA RAUBER 014 CARNE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

521,10

ELIDO KREWER 015 CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª
(sem nervo e sem gordura) resfriada

0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

820,80

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 016 CENOURA
1ª qualidade, casca limpa, sem aparência de murcha

0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

96,00

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 017 CEBOLA
íntegra média, de 1ª qualidade

0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

34,00

JOSE ROQUE BRATZ 018 CHOCOLATE EM PÓ 01 KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

58,40

NELCI MARIA RAUBER 019 DOCE DE FRUTA CREMOSO 01 KG0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

39,45

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

ELIDO KREWER 020 DOCE DE CANA
(melado) com tampa lacrada, (pote c/1kg)

0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

34,80

JOSE ROQUE BRATZ 021 ERVA MATE COM ACUCAR 1KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

206,25

NELCI MARIA RAUBER 022 ERVILHA EM CONSERVA 200GR0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

27,84

JOSE ROQUE BRATZ 023 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (Pct C/ 5Kg)0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

54,25

JOSE ROQUE BRATZ 024 FEIJAO PRETO PACOTE DE 1 KG0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

98,75

JOSE ROQUE BRATZ 025 FERMENTO PÓ QUÍMICO
frasco com 100 gr

0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

15,60

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 026 LARANJA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

156,00

NELCI MARIA RAUBER 027 LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1LT0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

232,00

ELIDO KREWER 028 LENTILHA 500 GR
tipo 1

0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

77,25

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 029 MACA NACIONAL CLASSIFICADA0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

152,50

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 030 MAMÃO
grau médio de amadurecimento

0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

177,00

ELIDO KREWER 031 MANDIOCA COM CASCA
de 1ª qualidade

0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

37,50

NELCI MARIA RAUBER 032 MARGARINA 500 G S/ SAL0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

10,85

JOSE ROQUE BRATZ 033 MASSA CASEIRA C/ OVOS 500 G0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

84,00

JOSE ROQUE BRATZ 034 MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

28,80

NELCI MARIA RAUBER 035 MORTADELA SEM GORDURA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

54,90

JOSE ROQUE BRATZ 036 NATA 350 GR0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

21,50

NELCI MARIA RAUBER 037 OVOS DE GALINHA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

135,00

NELCI MARIA RAUBER 038 ÓLEO DE SOJA 900 ML0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

110,40

EDERSON GUILHERME WELTER - ME 039 PAO CACHORRO QUENTE0000
16.822.302/0001-85 R CERRO AZUL Nº3998995-000

209,40

EDERSON GUILHERME WELTER - ME 040 PÃO DE SANDUICHE0000
16.822.302/0001-85 R CERRO AZUL Nº3998995-000

225,00

EDERSON GUILHERME WELTER - ME 041 PAO CACETINHO E/OU FRANCES0000
16.822.302/0001-85 R CERRO AZUL Nº3998995-000

129,80

JOSE ROQUE BRATZ 042 PIMENTÃO VERDE0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

33,96

JOSE ROQUE BRATZ 043 POLVILHO DOCE (PCT C/ 500gr)0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

31,50

NELCI MARIA RAUBER 044 QUEIJO COLONIAL FATIADO0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

345,80

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 045 REPOLHO
verde de 1ª qualidade

0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

57,00

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

ELIDO KREWER 046 SAL MOIDO IODADO 1 KG0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

4,25

JOSE ROQUE BRATZ 047 SALAMONIACO 80G0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

2,00

NELCI MARIA RAUBER 048 SALSICHA DE CARNE A GRANEL0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

116,00

JOSE ROQUE BRATZ 049 VINAGRE 750 ML0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

9,80

BRATZ & ALBRING LTDA - ME 050 TOMATE 1ª QUALIDADE0000
22.209.251/0001-13 R PADRE ANCHIETA  57598995-000

143,50

JOSE ROQUE BRATZ 051 ÁGUA SANITARIA 2 LTS0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

47,40

NELCI MARIA RAUBER 052 BOLSA BRANCA
de limpar o chão

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

20,00

NELCI MARIA RAUBER 053 CERA LIQUIDA AMARELA
750ml

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

31,90

JOSE ROQUE BRATZ 054 DETERGENTE P/ LOUÇA (Tb C/ 500ml)0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

41,70

NELCI MARIA RAUBER 055 DESINFETANTE 2 LT
germicida e bactericida

0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

59,85

ELIDO KREWER 056 ESFREGÃO DE AÇO INOX0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

2,64

JOSE ROQUE BRATZ 057 ESPONJA DE LOUÇA0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

5,90

ELIDO KREWER 058 PAPEL HIGIÊNICO C/ 08 ROLO 60 MT0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

262,50

JOSE ROQUE BRATZ 060 PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

56,00

JOSE ROQUE BRATZ 061 LÃ DE AÇO0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

11,00

NELCI MARIA RAUBER 062 PANO DE PRATO0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

39,90

JOSE ROQUE BRATZ 063 RODO 30 CM C/CABO0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

6,70

NELCI MARIA RAUBER 064 RODO P/ CERA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

8,30

NELCI MARIA RAUBER 065 SABAO EM BARRA0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

5,95

NELCI MARIA RAUBER 066 SABÃO EM PÓ 500G0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

31,90

JOSE ROQUE BRATZ 067 SAPONACEO CREMOSO 300 ML0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

25,13

JOSE ROQUE BRATZ 068 SACO P/ LIXO 50LT (PCTE C/05 UNIDADES)0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

59,50

NELCI MARIA RAUBER 069 SACO P/ LIXO 100LT (PCTE C/05 UNIDADES)0000
03.085.652/0001-64 RUA 15 DE MAIO98995-000

51,00

ELIDO KREWER 070 SACO P CONGELAR ALIMENTOS P/5KG
rolo c/100 unidades

0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

8,80

ELIDO KREWER 071 VASSOURA DE PALHA0000
94.295.672/0001-15 RUA VENANCIO AIRES,114598995-000

14,99

JOSE ROQUE BRATZ 072 VASSOURA DE PLÁSTICO
com cabo

0000
94.633.849/0001-46 RUA CASTELO BRANCO,36798995-000

9,60

Resumo das Dotações

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

2,066 TETO FINANCEIRO1118 3390 30 00 00 000 0.00

Total Geral 8.608,86

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

31/03/2017

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudi-
cação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

PORTO XAVIER

VILMAR KAISER
PREFEITO